进过程中。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、报告期，经2016年 3 月 16 日召开的七届董事会四次会议审议通过，本公司全资子公司盟将威以

自有资金出资300万元，在新疆喀什霍尔果斯经济开发区设立了全资子公司霍尔果斯盟将威影视文化有限

公司。

2、为进一步提高投资效益，推动海外业务的开展，公司全资子公司当代东方文化传媒集团（香港）

有限公司使用自有资金在英属维尔京群岛（BVI）投资设立全资子公司当代东方文化传媒集团有限公司。

BVI 公司注册资本金为1美元，香港子公司对其总投资额不超过1000万美元。BVI公司的注册登记已获当地

监管部门审核批准，并领取了注册证书，注册号为1911711。

   3、报告期，公司全资子公司北京当代春晖文化传播有限公司（简称“当代春晖”）于2016年10月25

日与北京中鼎华语影院管理有限公司（简称“中鼎华语”）签署《合作协议书》，共同投资设立霍尔果斯

当代华晖影院管理有限公司（简称：“当代华晖”），就影院新建投资、影院收并购业务及后续管理运营

建立合作关系。  当代华晖的注册资本为1000万元，当代春晖以货币出资持股当代华晖70%股权，中鼎华

语以货币出资持有当代华晖30%的股权。

详见公司于2016年10月26日在《中国证券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网上刊登的《当代东方投资股

份有限公司关于全资子公司对外投资设立控股子公司的公告》（公告编号：2016-098）。当代华晖已在伊

犁哈萨克自治州工商行政管理局霍尔果斯口岸工商分局办理完成工商注册登记，并取得《营业执照》。

4、为了调整公司资产结构，增加现金储备，增强资产流动性，经2016年12月29日召开的七届董事会

十八次会议审议通过，公司全资子公司霍尔果斯当代春晖创业投资有限公司（简称“霍尔果斯当代春晖”）

与深圳市汇峰达进出口贸易有限公司（简称“汇峰达”）签订了《霍尔果斯当代春晖创业投资有限公司作

为转让方与深圳市汇峰达进出口贸易有限公司作为受让方关于九次方大数据信息集团有限公司之股权转

让协议》（简称“《股权转让协议》”）。《股权转让协议》约定霍尔果斯当代春晖将其持有的九次方1.4516%

的全部股权转让给汇峰达，转让价款总计6330万元。详见公司于2016年12月30日在《中国证券报》、《上

海证券报》及巨潮资讯网上刊登的《当代东方投资股份有限公司关于公司全资子公司转让九次方大数据信

息集团有限公司股权的公告 》（公告编号：2016-121）。

第六节 股份变动及股东情况

 52

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 185,000,000 47.06% 7,174,978  185,000,000 1,482,854 193,657,832 378,657,832 47.73%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 185,000,000 47.06% 7,174,978  185,000,000 1,482,854 193,657,832 378,657,832 47.73%

其中：境内法人持股 174,814,814 44.47%   174,814,814  174,814,814 349,629,628 44.07%

   境内自然人持股 10,185,186 2.59% 7,174,978  10,185,186 1,482,854 18,843,018 29,028,204 3.66%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 208,080,000 52.94%   208,080,000 -1,482,854 206,597,146 414,677,146 52.27%

1、人民币普通股 208,080,000 52.94%   208,080,000 -1,482,854 206,597,146 414,677,146 52.27%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 393,080,000 100.00% 7,174,978  393,080,000 0 400,254,978 793,334,978 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司新增 400,254,978股普通股，主要原因为：

1、2016 年4月 26日，公司实施完成 2015 年年度权益分派，以总股本393,080,000为基数，以资本

公积每10股转增10股，增加普通股393,080,000股，总股本增至786,160,000股。

2、2016 年5月30日，公司实施完成限制性股票激励股份登记工作，新增限售股7,174,978股，总股本

增至793,334,978股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、报告期，公司实施2015年度利润分配方案是经2016 年3月24日召开的公司七届董事会五次会议及

2016年4月15日召开的2015年度股东大会审议批准，并于 2016年4月19日公司在《中国证券报》和巨潮资

讯网站发布了《当代东方投资股份有限公司 2015 年年度权益分派实施公告》，2016 年4月 26日实施完

 53

毕。

2、报告期,公司实施完成限制性股票激励计划的首次授予工作，批准情况如下：

（1）2015年11月9日，公司召开第六届董事会第三十六次会议，审议通过《关于<当代东方投资股份

有限公司限制性股票激励计划（草案）> 及其摘要的议案》、《关于<当代东方投资股份有限公司限制性

股票激励计划实施考核管理办法>的议案》、《关于提请股东大会授权董事会办理公司限制性股票激励计

划有关 事项的议案》，公司独立董事对限制性股票激励计划（草案）及其他相关资料发表了同意的独立

意见。

（2）2015年11月9日，公司召开第六届监事会第二十二次会议，审议通过《关于<当代东方投资股份

有限公司限制性股票激励计划（草案）> 及其摘要的议案》、《关于<当代东方投资股份有限公司限制性

股票激励计划实施考核管理办法>的议案》。

（3）2015年12月8日，公司召开了2015年第三次临时股东大会，审议通过《关于<当代东方投资股份

有限公司限制性股票激励计划（草案）> 及其摘要的议案》、《关于<当代东方投资股份有限公司限制性

股票激励计划实施考核管理办法>的议案》、《关于提请股东大会授权董事会办理公司限制性股票激励计

划有关事项的议案》。

（4）2016年5月4日，公司召开第七届董事会第七次会议、第七届监事会第四次会议，审议通过《关

于调整限制性股票激励计划授予数量、价格和授予对象人数的议案》、《关于向激励对象授予限制性股票

的议案》，公司独立董事对相关事项发表了同意的独立意见。

本次股权激励首次授予股份上市日期为2016年5月30日。

股份变动的过户情况

   √ 适用 □ 不适用

上述股份变动分别于 4月 26 日、5月 30 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成了

登记过户手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产

等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

本报告期，公司因实施2015年度公积金转增股本及限制性股票激励计划的首次授予工作，总股本增至

793,334,978股，公司股份变动前后每股净资产及每股收益变动情况如下：

项目 股本变动前 股份变动后

2015年度/2015年12月31日 2016年度/2016年12月31日

 54

归属于公司普通股股东的每股

净资产（元）

5.8926 2.9307

基本每股收益（元） 0.4515 0.2245

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期解

除限售

股数

本期增加限

售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

厦门当代文化发

展股份有限公司
87,777,777 0 87,777,777 175,555,554

认购公司非公开发

行股份
2018 年 06 月 12 日

南方资本－宁波

银行－当代东方

定向增发专项资

产管理计划

50,925,926 0 50,925,926 101,851,852
认购公司非公开发

行股份
2018 年 6 月 12 日

厦门旭熙股权投

资基金管理有限

公司

13,888,889 0 13,888,889 27,777,778
认购公司非公开发

行股份
2018 年 6 月 13 日

厦门长航联合投

资合伙企业（有

限合伙）

9,259,259 0 9,259,259 18,518,518
认购公司非公开发

行股份
2018 年 6 月 14 日

北京先锋亚太投

资有限公司
7,407,407 0 7,407,407 14,814,814

认购公司非公开发

行股份
2018 年 6 月 15 日

吕桧瑛 5,555,556 0 5,555,556 11,111,112
认购公司非公开发

行股份
2018 年 6 月 16 日

厦门华鑫丰广告

有限公司
5,555,556 0 5,555,556 11,111,112

认购公司非公开发

行股份
2018 年 6 月 17 日

胡惠康
4629630

0 4629630 9,259,260
认购公司非公开发

行股份
2018 年 6 月 18 日

王东红 0 0 2,650,354 2,650,354

认购股权激励股份

1,400,000 股；本人

二级市场增持后锁

定高管所持股份

1,250,354 股

股权激励限售股执

行首次授予的限制

性股票解锁安排；

其他合计 0 0 6,007,478 6,007,478 其他所有股权激励 股权激励限售股执

 55

对象认购激励股份

合计 5774978 股；三

名高管人员二级市

场增持后锁定高管

所持股份 232500 股

行首次授予的限制

性股票解锁安排；

合计 185000000 0 193657832 378657832 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生

证券名称
发行日期

发行价格（或

利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量
交易终止日期

股票类

股权激励定向

增发 A 股

2016 年 05 月

03 日
 6.435  7,174,978

2016 年 05 月

30 日
7,174,978

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

报告期内，根据中国证监会《上市公司股权激励管理办法（试行）》以及深圳证券交易所、中国证券

登记结算有限责任公司深圳分公司有关规则的规定，本公司实施完成限制性股票激励计划首次授予登记工

作，本次限制性股票的首次授予日：2016 年 5 月 3 日，本次限制性股票授予价格为每股 6.435 元，限

制性股票授予人数44人，授予总量为 7,174,978 股，本次授予限制性股票定向增发股份的上市日期：2016

年 5 月 30 日。

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用□不适用

报告期内，公司分别实施完成以资本公积金向全体股东每 10 股转增 10 股新增股份 393,080,000 股，限制

性股票激励计划首次授予股份 7,174,978 股，公司股份总数及股东结构的变动情况如下：

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 185,000,000 47.06% 7,174,978  185,000,000 1,482,854 193,657,832 378,657,832 47.73%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 185,000,000 47.06% 7,174,978  185,000,000 1,482,854 193,657,832 378,657,832 47.73%

其中：境内法人持股 174,814,814 44.47%   174,814,814  174,814,814 349,629,628 44.07%

   境内自然人持股 10,185,186 2.59% 7,174,978  10,185,186 1,482,854 18,843,018 29,028,204 3.66%

4、外资持股

 56

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 208,080,000 52.94%   208,080,000 -1,482,854 206,597,146 414,677,146 52.27%

1、人民币普通股 208,080,000 52.94%   208,080,000 -1,482,854 206,597,146 414,677,146 52.27%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 393,080,000 100.00% 7,174,978  393,080,000 0 400,254,978 793,334,978 100.00%

本次发行前后公司资产和负债结构的变动情况如下:

单位：元

项目
发行完成后

(2015-06-11)

发行完成前

(2015-06-11)

发行前后比较

增长额 增长率

流动资产 1,692,540,263.15 1,646,369,279.72 46,170,983.43 2.80%

非流动资产 978,544,400.03 978,544,400.03 -

资产总额 2,671,084,663.18 2,624,913,679.75 46,170,983.43 1.76%

流动负债 489,776,387.48 489,776,387.48 -

非流动负债 23,278,207.76 23,278,207.76 -

负债总额 513,054,595.24 513,054,595.24 -

归属于母公司所有者权益

合计
2,137,635,175.89 2,091,464,192.46 46,170,983.43 2.21%

所有者权益合计 2,158,030,067.94 2,111,859,084.51 46,170,983.43 2.19%

资产负债率 19.21% 19.55% -0.00

3、现存的内部职工股情况

□ 适用√不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普

通股股东总

数

19,690

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

19,386

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）

0

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

股东总数（如有）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称
股东性

质

持股比

例

报告期末持股

数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股

份
数量

 57

状

态

厦门当代文化

发展股份有限

公司

境内非

国有法

人

22.13% 175,555,554 +87,777,777 175,555,554 0
质

押
175,555,554

南方资本－宁

波银行－当代

东方定向增发

专项资产管理

计划

其他 12.84% 101,851,852 +50,925,926 101,851,852 0

鹰潭市当代投

资集团有限公

司

境内非

国有法